2

3

[image: GERBG]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2023

	№
	333-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка заключения с организациями, указанными в пункте 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016
№ 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области», соглашений о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество организаций
Во исполнение пункта 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок заключения с организациями, указанными в пункте 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016
№ 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области», соглашений о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество организаций согласно приложению.
2. Определить министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области по заключению с организациями, указанными
в пункте 8 части 1 статьи 6 Закона Кировской области
от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области», соглашений о предоставлении налоговой льготы по налогу
на имущество организаций.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении налоговой преференции по налогу
на имущество организаций».
3.2. От 30.12.2022 № 785-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 16.07.2020 № 388-П
«Об утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении налоговой преференции по налогу на имущество организаций».
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Ю.И. Терешков

image1.png